ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ TÂY

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tây, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các

chương trình, dự án đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật đầu tư công ngày ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công,

Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ hướng dẫn chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 137/TTr-KT

ngày 02 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư

các chương trình, dự án đầu tư công thuộc thẩm quyền của cấp xã, gồm các ông

(bà) có tên sau:

I. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Nguyễn Quang Ngọc - Phó Chủ tịch

UBND xã.

II. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Nguyễn Tôn Ngọc - Trưởng phòng

Kinh tế xã.

III. Các Ủy viên Hội đồng gồm:

1. Bà Đỗ Thị Vân Anh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

2. Ông Nguyễn Danh Trịnh - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã;

3. Bà Lê Thị Mơ - Công chức phòng Kinh tế xã;

4. Bà Phạm Thị Thủy - Công chức phòng Kinh tế xã;

5. Bà Nguyễn Thị Trang - Công chức phòng Kinh tế xã;

6. Thủ trưởng các tổ chức, đơn vị có liên quan đến chương trình, dự án;

2

7. Các Ông (bà) Trưởng thôn có liên quan thuộc xã có chương trình, dự án

thực hiện trên địa bàn thôn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định

1. Tổ chức thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư chương trình đầu

tư công do cấp xã quản lý; thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn đối

với chương trình đầu tư công.

2. Tổ chức thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án đầu tư công

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân xã quyết định; thẩm định nguồn vốn và

khả năng cân đối vốn đối với dự án đầu tư công.

Điều 3. Chế độ hoạt động của Hội đồng thẩm định; trách nhiệm của Chủ

tịch, Phó Chủ tịch và các thành viên Hội đồng thẩm định:

1. Chế độ hoạt động của Hội đồng thẩm định:

- Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ tập thể dưới sự chỉ đạo của Chủ

tịch Hội đồng. Phiên họp của Hội đồng thẩm định được coi là hợp lệ khi có ít

nhất 2/3 số thành viên Hội đồng tham dự (bao gồm cả người được ủy quyền).

- Kết luận cuối cùng thông qua các nội dung thẩm định phải được ít nhất

2/3 số thành viên Hội đồng thẩm định đồng ý. Ý kiến các thành viên Hội đồng

được thực hiện bằng biểu quyết tại cuộc họp.

- Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã,

Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế xã trong

khi thực hiện nhiệm vụ.

2. Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

- Chỉ đạo chung hoạt động của Hội đồng thẩm định.

- Điều hành, phân công nhiệm vụ cho Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định và

các thành viên Hội đồng thẩm định.

- Triệu tập các cuộc họp của Hội đồng thẩm định, ký kết luận Biên bản họp

thẩm định của Hội đồng thẩm định.

3. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định:

- Thực hiện và chịu trách nhiệm về các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng

thẩm định phân công.

- Được ký thay Chủ tịch Hội đồng thẩm định các văn bản, kết luận của Hội

đồng thẩm định.

- Thay mặt Chủ tịch Hội đồng thẩm định điều hành và giải quyết các công

việc thuộc quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng khi được phân công.

4. Thành viên Hội đồng thẩm định:

3

- Nghiên cứu các nội dung liên quan đến chương trình, dự án thuộc trách

nhiệm thẩm định của Hội đồng thẩm định để có ý kiến tham gia, đóng góp vào

kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định.

- Tham dự đầy đủ các phiên họp của Hội đồng thẩm định, trao đổi, đóng

góp ý kiến về các nội dung xem xét, thẩm định và biểu quyết các kết luận của

Hội đồng thẩm định. Trường hợp đặc biệt không thể tham dự cuộc họp, thành

viên Hội đồng thẩm định phải có ý kiến bằng văn bản.

- Chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ do Chủ tịch Hội đồng thẩm định

phân công.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các cơ quan

liên quan và các Ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Như Điều 5;

- Lưu: VT, KT (10 bản).

CHỦ TỊCH

Trần Văn Tâm

		2025-10-03T14:00:15+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Tâm <tranvantam@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:24:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:24:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-03T14:24:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ TÂY <xahatay@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!